
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

14. 1. 2007 
TOP HOTEL Praha 

 
 

 
 
 
 

SPORTOVEC ROKU 2006 
 

slavnostní vyhlášení výsledků ankety 
 
 
 
 
 
 
 

                      
 
 
 

 
 
 
 
 

 



 

SPORTOVEC ROKU 2006 
 
 
 

 

PRAHA 14. ledna 2007 - Slavnostní vyhlášení výsledků 
novinářské ankety Sportovec roku 2006 proběhlo v neděli  
14. ledna 2007 v Kongresovém sále TOP HOTELU Praha.  

 

Svá ocenění  v přímém televizním přenosu vysílaném 
od 20.00 hod. na TV NOVA, který moderoval Jan Kovařík, 
převzalo deset nejlepších sportovců, tři nejlepší sportovní 
kolektivy, trojice nejlepších sportovních juniorů a Sportovní 
legenda. Do 47. ročníku odborné novinářské ankety „Sportovec 
roku“ pořádané Klubem sportovních novinářů přispělo svými 
hlasy celkem 188 novinářů. Pro fanoušky byla připravena 
divácká tipovací soutěž, jejíž vítěz získal roční zapůjčení vozu 
Škoda Roomster. 

 

Generální partner projektu 

Škoda Auto a.s. 

 

V pořadu vystoupili naši přední umělci – Lucie Bílá, Petr Bende 
s kapelou, Lucie Vondráčková s taneční skupinou Freestyle 
Karate-Team NoGravity, vítěz SuperStar III - Zbyněk Drda, 
Čtyřtet Jiřího Korna, Richard Krajčo a Nikolaos Grigoriadis, 
Monika Absolonová společně s  Josefem Vojtkem, David Spilka, 
Leona Machálková, Marie Rottrová a skupina Chinaski. 
Sportovcům přišli nejen zazpívat, ale též gratulovat k jejich 
výkonům v roce 2006. 

 

Z titulu Sportovec roku 2006 se mohla po více jak dvaceti 
letech radovat žena, olympijská vítězka Kateřina 
Neumannová. Křišťálovou korunu pro vítěze  převzala z rukou 
předsedy Klubu sportovních novinářů PhDr. Zdeňka Pavlise  
a zástupce generálního partnera Škoda Auto a.s. pana  
Ing. Martina Jahna, člena představenstva pro oblast 
personalistiky. Kromě křišťálové koruny náleží vítězi finanční 
odměna ve výši 250 000 korun. 

 

Druhý v pořadí se umístil loňský vítěz Jaromír Jágr, za něhož 
převzala cenu jeho sestra paní Jitka Kallová. Třetí skončil Lukáš 



 

Bauer, stříbrný medailista ze zimních olympijských her v Turíně. 
Stejně tak jako v loňském ročníku se na čtvrtém místě umístil 
desetibojař Roman Šebrle, za kterého cenu přebírala manželka 
Eva. Páté místo si v anketě Sportovec roku vybojoval skokan na 
lyžích Jakub Janda, za kterého cenu převzal jeho manažer 
František Jež. Šesté místo opanoval Petr Čech, který zaujal 
především svými výkony v anglické lize a české reprezentaci. 
Sedmé místo patřilo oštěpařce Barboře Špotákové, která si 
zaslouženou cenu převzala především za své 2. místo na ME. 
Rychlobruslařka Martina Sáblíková se umístila na osmém místě, 
která na slavnostní večer dorazila na poslední chvíli přímo 
z mistrovství Evropy. Na devátem místě se umístil fotbalista 
Tomáš Rosický, kterému klubové povinnosti nedovolili zúčastnit 
se akce osobně. Cenu za něj převzal bratr Jiří. A konečně na 
desáté příčce se umístil další atlet, skokan do výšky, Tomáš 
Janků. 

 

V roce 2000 Klub sportovních novinářů ve spolupráci se 
společností BPA sport marketing a.s. poprvé vyhlásil v rámci 
slavnostního večera Sportovní legendu a zvolil Emila Zátopka. 
S laskavým svolením Dany Zátopkové nese tato cena od roku 
2001 jeho jméno. Cenu Emila Zátopka tak převzali postupně 
Věra Čáslavská, Jiří Raška, Dana Zátopová,Ivan Hlinka  
a Josef Masopust. V tomto roce vyhlásil Klub sportovních 
novinářů Sportovní legendou tenistku Martinu Navrátilovou, 
která si přijela osobně převzít cenu z rukou Dany Zátopové.  
 

Nejlepším sportovcem roku 2006 v juniorské kategorii, kterou 
vyhlašuje Nadace České sportovní reprezentace, se stala Martina 
Sáblíková, která zaslouženě opanovala zároveň 8. místo seniorů. 
Druhým nejlepším juniorem roku byl zvolen moderní pětibojař 
David Svoboda a na třetím místě skončil Petr Hradecký, 
juniorský mistr světa v biatlonu.  

 

Nejlepším kolektivem roku 2006 byli stejně jako 
v předchozím roce zvoleni hokejisté Česka především za svůj 
výkon na ZOH a na mistrovství světa. Cenu z rukou předsedy 
Klubu sportovních novinářů PhDr. Zdeňka Pavlise a primátora hl. 
m. Prahy Pavla Béma převzal generální manager reprezentace 
Zbyněk Kusý a hlavní trenér Alios Hadamczik. Jen velmi těsně za 
vítěznými hokejisty zůstaly basketbalistky Gambrinus SIKA Brno. 
Stříbrnou medaili převzali za tým pivotmanka Ivana Večeřová 
společně s generálním managerem Jiřím Hamzou. První místo 
jim uniklo o pouhých 23 bodů. Třetí místo patřilo fotbalistům 
Česka a cenu za reprezentační tým převzal trenér Karel Brückner 
a brankář Petr Čech.  



 

Celý projekt organizačně a marketingově zajišťuje již  
10. rok společnost BPA sport marketing a.s. Společnost má 
dlouholeté zkušenosti v oblasti sportovního marketingu  
a reklamy v České republice.  

 
 

POŘADÍ NOVINÁŘSKÉ ANKETY 
SPORTOVEC ROKU 2006 

 
 

Celkem hlasovalo 188 členů 
Klubu sportovních novinářů 

 

Jednotlivci 

1. Kateřina Neumannová    klasické lyžování 1 807 bodů      
finanční odměna     250 000 Kč 

2. Jaromír Jágr   lední hokej    1 351 bodů   
finanční odměna     200 000 Kč 

3. Lukáš Bauer   klasické lyžování 1 176 bodů      
finanční odměna     170 000 Kč 

4. Roman Šebrle  atletika  1 123 bodů   
finanční odměna     140 000 Kč 

5. Jakub Janda   skoky na lyžích 1 098 bodů 
finanční odměna     120 000 Kč 

6. Petr Čech    fotbal  975 bodů 
finanční odměna     100 000 Kč             

7. Barbora Špotáková atletika  858 bodů     
finanční odměna     80 000 Kč 

8. Martina Sáblíková  rychlobruslení 609 bodů 
finanční odměna      70 000 Kč 

9. Tomáš Rosický  fotbal          571 bodů     
finanční odměna      60 000 Kč 

10.Tomáš Janků      atletika      537 bodů 
finanční odměna     50 000 Kč  

 



 

Kolektivy 

1. Lední hokejisté Česka     436 bodů                 
finanční odměna     100 000 Kč 

2. Basketbalistky Gambrinus SIKA Brno       413 bodů 
finanční odměna     80 000 Kč 

3. Fotbalisté Česka     233 bodů 
finanční odměna      60 000 Kč 

 

 

Junioři 

1. Martina Sáblíková rychlobruslení   50 000 Kč 

2. David Svoboda moderní pětiboj 35 000 Kč 

3. Petr Hradecký biatlon  25 000 Kč 

 

 

Sportovní legenda – Cena Emila Zátopka 
 

Martina Navrátilová    50 000 Kč 


